
POTRAVINÁŘSKÝ A 
FARMACEUTICKÝ PRŮMYSL

NILS S.p.A.
Hlavní sidlo firmy

I-39014 Postal (BZ) 
Via Stazione, 30

T +39 0473 29 24 00

NILS AG
Sídlo Rakousko

A-6300 Wörgl 
Brixentalerstraße 51
T +43 05332 93735

Logistické Centrum Itálie
I-37019 Peschiera del Garda (VR) 

Via 11 Settembre, 22
T +39 045 64 00 801

Distribuce v České 
Republice

777 987 085
techcare@techcare.cz

info@nils.eu
CZE 
V.2023.05

Nils Slovensko, s.r.o.
T +421 48 414 72 05
T +421 915 695 890

nils@nils.sk

nils.eu

EXPERTS IN 
LUBRICANTS



EXPERTS IN 
LUBRICANTS

EXPERTS IN 
LUBRICANTS

Společnost založena 
v Jižním Tyrolsku, s 
globální vizí působící 
celosvětově.

Nezávislá, 
dynamická rodinná 
firma zaměřena na 
inovace.

NILS 
HÝBE 

SVĚTEM 
JIŽ 50 

LET

VYRÁBÍME VYSOCE 
VÝKONNÁ MAZIVA A 
OLEJE, KTERÉ ZARUČUJÍ 
MAXIMÁLNÍ VÝKON ZA 
VŠECH PRACOVNÍCH 
PODMÍNEK

Tým 250 profesionálů, 
pro které jsou zákazník 
a jeho požadavky 
středem zájmu.

Efektivita, inovace 
a kvalita jsou v 
našem DNA.

Partner, kterému 
můžete plně 
důvěřovat a který 
najde řešení na míru.



ISO
CERTIFICAZIONE AMBIENTALE

14001

ISO
CERTIFICAZIONE QUALITÀ

9001

MAXIMÁLNÍ BEZPEČNOST BEZ 
KOMPROMISŮ NA KVALITĚ

Kvalita výrobku a jeho dobré jméno jsou pro moderní společnost prioritou. Výběrem maziv 
a olejů NILS FOOD máte jistotu, že chráníte zdraví Vašich zákazníků, Vašich zaměstnanců 
a zárověň děláte vše pro efektivitu Vašich výrobních procesů. Série výrobků NILS FOOD je 

vhodná pro výrobní proces se systémem HACCP, vyhovuje nejnovějším standardům BRC a je 
certifikována hlavními mezinárodními orgány, jako jsou NSF a 2probity, splňuje i požadavky 

certifikace HALAL a KOSHER.

ZNAMENÁ INVESTICE DO 
VAŠÍ SPOLEČNOSTI

Naše poradenství na 360° vám umožní vyhledat
 nejlepší výrobek podle Vašich potřeb.

PROČ VYBRAT KVALITU

MÉNĚ ZÁVAD, PORUCH 
A NIŽŠÍ SPOTŘEBA 
NÁHRADNÍCH DÍLŮ

MÉNĚ DOPLŇOVÁNÍ, 
DELŠÍ INTERVALY VÝMĚNY

SNÍŽENÍ SPOTŘEBY 
ENERGIE A PALIVA

EFEKTIVITA A ÚSPORY

KVALITNÍ VÝROBEK POTRAVINÁŘSKÝ CERTIFIKÁT



MNOHEM VÍCE NEŽ 
POUHÝ DODAVATEL

Prostřednictvím týmu techniků, speciálně vyškolených pro 
potravinářský a farmaceutický sektor, jsme schopni: 

 - analyzovat a vyhodnotit každou jednotlivou aplikaci, tak aby bylo možné poskytnout     
    nejlepší řešení

 - zmapovat místa ohrožená kontaminací s následným návrhem personalizovaného   
    plánu mazání

 - připravit a nabídnout možnost školení v oblasti mazání a údržby

KVALITA POD 
KONTROLOU

ANALÝZA

ZPRÁVA S VÝSLEDKEM ODBĚR VZORKUÚDRŽBA
VÝMĚNA OLEJE

KONTROLA ÚČINNOSTI STROJE NEBO ZAŘÍZENÍ

NAHLÁŠENÍ PROBLÉMU NEBO BLÍŽÍCÍ SE  PORUCHY, 
VYHNETE SE ŠKODÁM A NEOČEKÁVANÝM PORUCHÁM

OPTIMALIZACE INTERVALŮ VÝMĚNY OLEJE 



PTFE

MOS2

PEVNÉ
PŘÍSADY

HI-SPEED

PLUS PLUS

POUŽITÍ A
VLASTNOSTI SILIKON 1-2

PLUS

N

PLUS
NLGI 2

min. -40°C max. +220°C zahušťovadlo gel

Jedná se o poloprůhledné mazivo na bázi ryzích silikonových olejů. Je kompatibilní s téměř všemi elastomerními (kromě silikonu) a polymerními 
(plastovými) materiály a je proto vhodné k mazání těsnění, zejména EPDM, plastových nebo pryžových dílů. SILIKON 1-2 je produkt, který lze použít v 
různých oblastech, snadno se aplikuje a vykazuje silnou elektroizolační schopnost.

SPREJ AUTOLUB

PTFE

MOS2

PEVNÉ
PŘÍSADY

HI-SPEED

PLUS PLUS

POUŽITÍ A
VLASTNOSTI VASELINA 3313

PLUS

N

PLUS

Jedná se o vysoce kvalitní přírodní vazelínu na bázi rafinovaných uhlovodíků pastovité konzistence. VASELINA 3313 je certifikována NSF H1 a 3H, 
vyhovuje specifikacím německých předpisů (DAB 10) a současným mezinárodním normám (Phar.Eur.2). VASELINA 3313 je nerozpustná ve vodě a má 
neutrální pH. Díky certifikaci NSF 3H jako procesní látka může být použita jako nepřilnavý prostředek v potravinářské a/nebo lékařské výrobě nebo 
jako mazivo, antikorozní, konzervační prostředek, změkčovadlo, leštidlo, jako těsnící tuk a pro podobné účely.

PTFE

MOS2

PEVNÉ
PŘÍSADY

HI-SPEED

PLUS PLUS

POUŽITÍ A
VLASTNOSTI POLYSYNT

PLUS

N

PLUS
NLGI 2

min. -40°C max. +260°C kr.d. +290°C zahušťovadlo PTFE polytetrafluoretilen

Fluorované mazivo určené pro mazání ložisek při velmi vysokých pracovních teplotách, chemicky odolné vůči všem rozpouštědlům a agresivním látkám. 
Fyziologicky nezávadný, bez zápachu, bez chuti. Certifikace NSF H1. Splňuje specifikace HALAL a KOSHER. Je ideální pro mazání ložisek v pecích na 
chléb, těstoviny, tyčinky, krekry, sušenky, kornouty atd.

250.000*

PTFE

MOS2

PEVNÉ
PŘÍSADY

HI-SPEED

PLUS PLUS

POUŽITÍ A
VLASTNOSTI FOOD CUBE

PLUS

N

PLUS
NLGI 00 || 2

min. -20°C max. +140°C kr.d. +180°C zahušťovadlo hliníkový komplex

Jedná se o tepelně stabilní mazací tuk EP na bázi vysoce viskózních olejů a hliníkových komplexních mýdel. Je ideální pro použití ve valivých a kluzných 
ložiskách při vysokých pracovních teplotách v kombinaci s mimořádně visokou mechanickou zátěží a/nebo nárazového zatížení. Nejvíce se používá při 
výrobě zootechnických krmiv, kde se již nějakou dobu s úspěchem používá na strojích nejznámějších výrobců.

300.000*

PLUS PLUS

POUŽITÍ A
VLASTNOSTI 

FOOD BIO je netoxické a biologicky odbouratelné mazivo, formulováno tak, aby uspokojovalo potřeby potravinářského průmyslu a zároveň i potřeby 
zemědělství a zaručovalo respekt ke zdraví konečného spotřebitele i k životnímu prostředí. FOOD BIO je výrobek vhodný k mazání všech typů valivých 
a kluzných ložisek i těch pracujících v náročných podmínkách (vlhkost, nízké pracovní teploty). Mechanická stabilita zaručuje optimální mazání, 
vodoodpudivost a antikorozní vlastnosti vynikající ochranu aplikací proti korozi. 

FOOD BIO
PLUS PLUS

N

PTFE

MOS2

PEVNÉ
PŘÍSADY

zahušťovadlo kalciummin. -40°C max. +100°C

NLGI 2
HI-SPEED

SPREJkr.d. +110°C

300.000*

PTFE

MOS2

PEVNÉ
PŘÍSADY

HI-SPEED

PLUS PLUS

POUŽITÍ A
VLASTNOSTI FOOD 4870

PLUS

N

PLUS
NLGI 2

min. -20°C max. +140°C kr.d. +180°C zahušťovadlo hliníkový komplex

Jedná se o mazací tuk EP na bázi hliníkových komplexních mýdel, bílého medicinálního oleje a pevných přísad PTFE. Tento výrobek je obzvláště vhodný 
pro mazání valivých a kluzných ložisek, kde je vyžadováno EP mazivo, s mimořádně nízkým vnitřním třením.   

300.000*

PTFE

MOS2

PEVNÉ
PŘÍSADY

HI-SPEED

PLUS PLUS

POUŽITÍ A
VLASTNOSTI FOOD SPEED

PLUS

N

PLUS
NLGI 2

min. -40°C max. +140°C kr.d. +180°C zahušťovadlo kalcium sulfonát

FOOD SPEED je syntetický mazací tuk. Zvláštní chemická struktura dává tomuto výrobku výjimečnou mechanickou stabilitu a mimořádnou odolnost 
vůči zatížení i při nízkých teplotách nebo při vysokých otáčkách. FOOD SPEED nachází uplatnění na všech typech valivých ložisek pracujících v 
širokém rozsahu pracovních teplot. Díky syntetickému základovému oleji s nízkou viskozitou, zaručuje vynikající mazání ložisek pracujících při 
vysokých otáčkách a zároveň vystavených vysokému mechanickému zatížení.

600.000*

PTFE

MOS2

PEVNÉ
PŘÍSADY

HI-SPEED

PLUS PLUS

POUŽITÍ A
VLASTNOSTI FOOD TTF

PLUS

N

PLUS
NLGI 00 || 2

min. -45°C max. +160°C zahušťovadlo hliníkový komplex

FOOD TTF je speciální syntetické mazivo na bázi hliníkových komplexních mýdel, je vhodné pro mazání valivých a kluzných ložisek pracujících při 
nízkých i vysokých pracovních teplotách, a to i za přítomnosti vody a/nebo vlhkosti. Jeho mimořádně účinné přísady poskytují velmi silnou ochranu 
proti opotřebení a korozi a umožňují nevšední prodloužení mazacího intervalu.

AUTOLUBkr.d. +200°C

300.000*

PTFE

MOS2

PEVNÉ
PŘÍSADY

HI-SPEED

PLUS PLUS

POUŽITÍ A
VLASTNOSTI FOOD HT

PLUS

N

PLUS
NLGI 1

min. -20°C max. +140°C kr.d. +180°C zahušťovadlo hliníkový komplex

FOOD HT představuje vrchol ve vývoji mazání: komplexní hliníkové mýdlo, vysoce viskozitní základový olej, EP aditiva a pečlivě vybraná pevná aditiva. 
FOOD HT byl navržen pro mazání valivých a kluzných ložisek při nízkých a středních otáčkách v extrémních pracovních podmínkách, jako jsou: 
mimořádně vysoké zatížení, vysoké provozní teploty, přítomnost vody a/nebo páry, chybějící těsnění atd. Je vhodný i pro použití v centralizovaných 
mazacích systémech.

150.000*

PTFE

MOS2

PEVNÉ
PŘÍSADY

HI-SPEED

PLUS PLUS

POUŽITÍ A
VLASTNOSTI FOOD

PLUS

N

PLUS
NLGI 000 || 00 || 0 || 1 || 2

min. -20°C max. +140°C zahušťovadlo hliníkový komplex

Univerzální mazivo pro potravinářský průmysl dostupné v různých třídách NLGI, formulováno tak aby splňovalo různé technické požadavky. Ideální 
pro mazání valivých a kluzných ložisek i v obtížných pracovních podmínkách, jako je přítomnost vody a vhlkosti a středně vysoké teploty; snadno 
čerpatelný v centrálních systémech a díky své dlouhé životnosti a odolnosti vůči oxidaci umožňuje snížit spotřebu. FOOD prokázal dokonalou 
kompatibilitu s těsněními jako  pryž, nylon, teflon, viton, silikon, neopren atd. 

SPREJ AUTOLUBkr.d. +180°C

300.000*

MAZIVA A PASTY 

POTRAVINÁŘSKÝ A FARMACEUTICKÝ PRŮMYSL

Dodatečné informace v technickém listu.
* = Faktor d/n. Faktor pro vyhodnocení správného maziva na základě průměru ložiska a rychlosti / kr.d. = krátkodobě

VŽDY JSME POUŽÍVALI A POUŽÍVÁME VÝHRADNĚ 
PRVO RAFINOVANÉ ZÁKLADOVÉ OLEJE A INOVATIVNÍ 
TECHNOLOGICKÁ ADITIVA. DÍKY TOMU DOKÁŽEME 
USPOKOJIT I TY NEJNÁROČNĚJŠÍ POŽADAVKY.



POTRAVINÁŘSKÝ A FARMACEUTICKÝ PRŮMYSL

HYDRAULIKA PŘEVODY

SINTHERM OIL

SINTHERM OIL je součástí řady silikonových olejů vyznačujících se extrémní čistotou a zvláštními fyzikálními vlastnostmi.Jedná se o produkty s velmi 
nízkým bodem tuhnutí a extrémně vysokým bodem vzplanutí.SINTHERM OIL má velmi vysoký viskozitní index, mimořádnou stabilitu při vysokých 
teplotách, minimální těkavost a dokonalou voděodolnost. Používá se jako teplonosný olej ve vyhrazených systémech, ale i jako kluzný a separační 
prostředek v plastikářském průmyslu.

ZÁKLADOVÝ OLEJ
silikon

ŘETĚZYTEPLONOSNÉ 
SYSTÉMY

ISO VG 350 OBĚHOVÉ 
SYSTÉMY 

HYDRAULIKA

COMPRESS SYNT FOOD

PAO syntetický olej v nabídce v různých viskozitách ISO VG tak, aby vyhovoval mazání rotačních šroubových a lamelových kompresorů. Základový olej 
mimořádně vysoké kvality a balíček aditiv nejnovější generace zaručují vynikající odolnost proti oxidaci a tím i mimořádně prodloužené intervaly výměny 
oleje. COMPRESS SYNT FOOD překračuje specifikace VDL podle DIN 51506.

ZÁKLADOVÝ OLEJ
PAO

KOMPRESORYISO VG 32 || 46 || 68 
OBĚHOVÉ 

SYSTÉMY 
 

ŘETĚZYPŘEVODY

OMB

OMB je světle zbarvená, téměř průhledná procesní kapalina bez zápachu a chuti, formulovaná na bázi bílého medicinálního oleje s nízkou těkavostí. 
OMB je chemicky a biologicky stabilní, čímž zabraňuje růstu bakteriálních kolonií. OMB je certifikován NSF H1 a 3H, vyhovuje specifikacím německých 
předpisů (DAB 10) a současným mezinárodním normám (Phar.Eur.2). OMB se používá jako nepřilnavý povlak ve výrobních fázích potravin, těstovin, 
chleba atd. Nachází uplatnění i jako kapalina pro formování a lehké tažení při výrobě a formování plechovek určených k balení potravin a léků.

ZÁKLADOVÝ OLEJ
bílý medicinální

HYDRAULIKA PŘEVODY KOMPRESORYISO VG 15 || 68 OBĚHOVÉ 
SYSTÉMY 

ŘETĚZY

HYDRAULIKA

Jedná se o plně syntetický vysokotepelný olej speciálně formulován pro mazání řetězů, zejména těch vystavených vysokým pracovním teplotám (až 
300°C), typickým pro pekařské výrobky. Díky inovativnímu složení je CHAIN     FOOD HT schopen výrazně snížit opotřebení a prodlužování řetězů, a to i 
těch z nerezové oceli. CHAIN     FOOD HT, nestéká a vykazuje vynikající termooxidační odolnost, díky čemuž má velmi nízké odpařování. Tvorba zbytků 
nebo usazenin je téměř nulová.

ZÁKLADOVÝ OLEJ
syntetický ester

PŘEVODY ŘETĚZY

AUTOLUB

KOMPRESORYOBĚHOVÉ 
SYSTÉMY 

 
 

CHAIN FOOD HT
ISO VG 220

HYDRAULIKA PŘEVODY

CHAIN SYNT FOOD

Světle zbarvené mazivo na řetězy bez zápachu na bázi plně syntetických olejů.Optimální využití nachází při mazání všech typů řetězů a kluzných ploch 
v potravinářském průmyslu. Silné vlastnosti proti opotřebení jsou vhodné i na řetezy z nerezové oceli. Speciální formulace a složení kombinují netoxické 
požadavky s vynikajícími mazacími vlastnostmi a silnou přilnavostí.

ZÁKLADOVÝ OLEJ
PAO

ŘETĚZYISO VG 32 || 220 || 460 || 1500

SPREJ AUTOLUB

KOMPRESORYOBĚHOVÉ 
SYSTÉMY 

 

MIZAR SYNT

Hydraulický olej formulován na bázi základových olejů PAO a specifickým balíčkem aditiv tak, aby vyhovoval potřebám všech typů hydraulických 
systémů v potravinářském a farmaceutickém průmyslu. Díky svému složení, vlastnostem proti opotřebení, odolnosti proti oxidaci a vynikající antikorozní 
ochraně zaručuje maximální účinnost hydraulického systému. Je vhodný i k mazání řetězů, kompresorů a vakuových pump.

ZÁKLADOVÝ OLEJ
PAO

HYDRAULIKA PŘEVODY KOMPRESORYISO VG 32 || 46 || 68 || 100 ŘETĚZYOBĚHOVÉ 
SYSTÉMY 

MIZAR

Hydraulický olej formulován na základě vysoce rafinovaných základových olejů a specifickým balíčkem aditiv tak, aby vyhovoval potřebám všech typů 
hydraulických systémů v potravinářském a farmaceutickém průmyslu. Díky svému složení, vlastnostem proti opotřebení, odolnosti proti oxidaci a 
vynikající antikorozní ochraně zaručuje maximální účinnost systému a je hydraulickou kapalinou HLP podle DIN 51524-2.

ZÁKLADOVÝ OLEJ
bílý medicinální

HYDRAULIKA PŘEVODY KOMPRESORY
ISO VG 46 || 68

ŘETĚZYOBĚHOVÉ 
SYSTÉMY 

 

HYDRAULIKA PŘEVODY

RIPRESS SYNT FOOD

Syntetický olej PAO, který je díky svému speciálnímu složení schopen pracovat v náročných podmínkách při vysokých i nízkých teplotách a v 
mechanicky vysoce namáhaných a zatížených systémech. Mimořádná odolnost vůči oxidaci a vynikající tepelná stabilita zaručují prodlouženou 
životnost oleje a s tím spojený interval jeho výměny nebo doplňování. V závislosti na požadované viskozitě, technických a teplotních požadavcích je 
vhodný pro použití v převodech (i těch mimořádně zatížených), k mazání oběhových systémů na kluzná vedení, řetězy a kompresory.

ZÁKLADOVÝ OLEJ
PAO

KOMPRESORYISO VG 150 || 220 || 320 || 460 || 680 ŘETĚZYOBĚHOVÉ 
SYSTÉMY 

HYDRAULIKA

RIPRESS SYNT FOOD

Syntetický olej PAO, který je díky svému speciálnímu složení schopen pracovat v náročných podmínkách při vysokých i nízkých teplotách a v mechanicky 
vysoce namáhaných a zatížených systémech. Mimořádná odolnost vůči oxidaci a vynikající tepelná stabilita zaručují prodlouženou životnost oleje a s 
tím spojený interval jeho výměny nebo doplňování. V závislosti na požadované viskozitě, technických a teplotních požadavcích je vhodný pro použití v 
hydraulice, k mazání oběhových systémů na kluzná vedení a řetězy.

ZÁKLADOVÝ OLEJ
PAO

KOMPRESORYPŘEVODY
ISO VG 15 || 32 || 46 || 68 || 100

ŘETĚZYOBĚHOVÉ 
SYSTÉMY 

NETOXICKÉ 
POTRAVINÁŘSKÉ OLEJE



POTRAVINÁŘSKÝ A FARMACEUTICKÝ PRŮMYSL

Praktický sprej s potravinářskou certifikací 2probity A1, K1 a K3 pro snadné odstranění etiket, lepidel a lehkých nečistot z jakéhokoli povrchu. Je vhodný k 
použití i jako univerzální čistič ve spreji.

REMOVE & CLEAN
                                        500ml

K3
#BI1123202

K1
A1

POUŽITÍ A
VLASTNOSTI

Univerzální čistič s potravinářským certifikátem 2probity A1, ve formě pěny, ideální pro čištění skla, nerezové oceli, železných a plastových materiálů. 
Ideální v nepřítomnosti vody, nezanechává šmouhy. Vhodný i pro polykarbonátové povrchy a součástky.

MULTI CLEANER SPECIAL FOAM
500ml

POUŽITÍ A
VLASTNOSTI

Univerzální čistič certifikovaný NSF K1-K3, ideální pro praktické a rychlé odstranění olejových zbytků, tuků, inkrustací, rzi, opotřebení a jiných nečistot 
na strojích, převodovkách a ložiskách. Zanechává dokonale suchý a čistý povrch. Vyhněte se nadměrnému použití na gumových a lakovaných površích.

SPECIAL CLEANER
                                        500ml

POUŽITÍ A
VLASTNOSTI

Multifunkční přípravek, který je díky svému penetračnímu účinku ideální pro rozpouštění rzi, usazenin a pro odblokování šroubů a spojů. Vhodný i jako 
procesní kapalina s certifikací NSF 3H. Lehký mazací a ochranný film snižuje opotřebení a eliminuje skřípání. Kompatibilní s nejběžnějšími materiály 
používanými v potravinářském a farmaceutickém sektoru (plasty, elastomery, laky apod.) Certifikován NSF H1, H3 a 3H.

SOLVENT FOOD 
                                        400ml

POUŽITÍ A
VLASTNOSTI

Jedná se o silikonové ochranné mazivo, separátor a izolátor pro klouby, řetězy, panty a různé mechanismy. Jedná se o přípravek vhodný pro ochranu 
pryžových a plastových dílů vystavených povětrnostním vlivům a/nebo teplotám od -60 do +250°C. Lze jej použít k hydroizolaci a usnadnění 
prokluzování kabelů, lan, papíru, kartonů, plastů atd. SINTHERM SILICON SPRAY také najde uplatnění jako separační prostředek při vytlačování a 
lisování plastových materiálů.

SINTHERM SILICON SPRAY
                                        400ml

POUŽITÍ A
VLASTNOSTI

min. -60°C max. +250°C

Syntetické netoxické víceúčelové mazivo (PAO) obohacené o PTFE. Proniká hluboko a promazává a chrání dlouhodobě i ty nejobtížnější mazací místa. Je 
vhodný jak pro kovové tak i plastové povrchy a součástky. Odolává tlaku, oxidaci a má vynikající tepelnou stabilitu. Nepoškozuje elastomery a plasty. 
Nepřitahuje prach. Jedná se o vodoodpudivý přípravek , který chrání povrchy před opotřebením a korozí. PTFE SPECIAL OIL, dávkovaný i v minimálním 
množství, zajišťuje optimální mazání, snižuje tření, eliminuje skřípání a prodlužuje životnost mazaných dílů.

PTFE SPECIAL OIL
                                        500ml

POUŽITÍ A
VLASTNOSTI

min. -50°C max. +120°C

Plně syntetické mazivo na řetězy pro potravinářský průmysl. Ideální pro řetězy, vedení, klouby. Vytváří mimořádně dlouhodobý mazací a ochranný film. 
Vlastnosti proti opotřebení výrazně snižují opotřebení i u řetězů z nerezové oceli. Mimořádná odolnost na vlhkost a vodu, nepřitahuje prach, neskapává, 
kompatibilní s těsněním OR. Speciální formulace a složení kombinují netoxické požadavky s vynikajícími mazacími vlastnostmi a silnou přilnavostí.

CHAIN FOOD
                                        400ml

POUŽITÍ A
VLASTNOSTI

min. -40°C max. +150°C

FOOD BIO je netoxické a biologicky odbouratelné mazivo. Vyhovuje současně potřebám potravinářského, farmaceutického a zemědělského sektoru, 
a zároveň respektuje životní prostředí. FOOD BIO je vhodný pro mazání všech typů ložisek i v náročných pracovních podmínkách. Perfektní mazací 
schopnosti, mechanická stabilita, odolnost na vlhkost a vodu, a ochrana proti korozi zaručují velmi dobrou ochranu všech aplikací kde se tento 
výrobek používá.

FOOD BIO
                                        400ml

POUŽITÍ A
VLASTNOSTI

min. -40°C max. +100°C

Univerzální průhledné a přilnavé mazivo, ideální pro mazání valivých a kluzných ložisek, kloubů, řetězových pohonů, kloubových spojů, vodítek atd. s extrémní 
odolností proti vymývání a mimořádnými mazacímí a ochrannými schopnostmi.

FOOD GREASE
                                        400ml

POUŽITÍ A
VLASTNOSTI

min. -20°C max. +140°C

SPREJE 



SKLADOVACÍ SBĚRNÉ VANY 
Certifikovaná vodotěsná ocelová sběrná nádrž pro uložení  sudů a/nebo soudků. Dostupné v 
různých velikostech a s různým příslušenstvím. 

MOBILNÍ MYCÍ STOLY 
Univerzální mycí stůl pro rychlé a snadné čištění mechanických součástí a dílů od olejů, maziv 
a nečistot. Nízkotlaký pneumatický provoz s mycím kartáčem a pneumatickou sušicí pistolí. 
Vhodný i pro ponorné mytí. Obzvláště vhodný pro použití s výrobkem DETERGENTE 8171.

ROZPRAŠOVAČE 
Široký sortiment přenosných pneumatických zařízení pro rozprašování čisticích kapalin o 
nízké hustotě. Ideální pro mytí strojů, aplikací a mechanizace v průmyslu nebo pro distribuci 
ochranných přípravků. Obzvláště vhodný pro výrobek NYLSET T.

RUČNÍ MAZACÍ LISY  
Ruční mazací lisy vhodné pro závitové kartuše typu LS nebo klasické 400 gr a 500 gr 
kartuše. V nabídce i akumulátorové mazací lisy. 

PNEUMATICKÉ MAZACÍ LISY 
Široký sortiment pneumatických mazacích lisů pro mazání strojů nebo pro doplňování 
různých druhů olejů. K dispozici je různé příslušenství od vozíků po digitální pistole, od 
navíjecích hadic až po komplexní systémy pro dávkování maziva a/nebo oleje. 

AUTOLUB
Jednobodové automatické mazací systémy NILS, které umožňují stálý a kontrolovaný 
přísun oleje nebo mazacího tuku, bez nutnosti ručního mazání strojního zařízení obsluhou. 
K dispozici s různými mazivy i oleji certifikovanými NSF H1 pro použití v potravinářském a 
farmaceutickém průmyslu.

EASY CLEAN
Pasta na mytí rukou s vysokou odmašťovací a detergentní silou v různých formátech. Účinně čistí ruce od olejů, maziv 
a nečistot a zanechává pokožku voňavou, hladkou a jemnou. Při nedostatku vody jsou k dispozici i praktické ubrousky v 
dózách s 80ks ubrousků.

DETERGENTE 8171
Detergente 8171 je vhodný pro čištění velmi znečištěných a mastných částí všech strojů a průmyslových aplikací. Dokáže 
dokonale vyčistit a odmastit díly znečištěné mastnotou, jako jsou ložiska, ozubená kola a podobné mechanické orgány. 
Detergente 8171 je kompatibilní se všemy druhy pryže, zanechává ošetřené díly dokonale suché a má vysokou rychlost 
odpařování. Neobsahuje aromatická rozpouštědla. Vyhovuje standardu NSF K1.

NYLSET T
NYLSET T je moderní čistící prostředek formulován tak, aby zaručil nejen účinnost výrobku, ale také bezpečnost pro uživatele. 
Jedná se o mimořádně bezpečný výrobek v každé situaci a při použití v předepsaných ředěních. Je vhodný pro použití na 
lakovaných povrsích, smaltech, lehkých slitinách, plastových materiálech a to i těch nejcitlivějších jako jsou plexisklo nebo 
polykarbonát. Díky nízké pěnivosti je vhodný pro jakékoli průmyslové aplikace včetně potravinářského sektoru v souladu s 
normou H.A.C.C.P a je z více než 90 % biologicky odbouratelný.

ELEFANT 
Sacharosolventní olej určený k odstranění inkrustací a zbytků cukru nebo škrobu, které se tvoří a hromadí na površích a 
jiných částech balicích strojů nebo jiných výrobních zařízení v potravinářském a farmaceutickém průmyslu.

POLAR FOOD
Permanentní, biologicky odbouratelná nemrznoucí směs na bázi monopropylenglykolu. Jedná se o výrobek formulován 
bez obsahu aminů, dusitanů a fosfátů. POLAR FOOD je vhodný jak pro použití na dopravních prostředcích, tak ve strojích v 
potravinářském průmyslu. Specifický balíček přísad zajišťuje dokonalou antikorozní ochranu pro všechny kovy používané v 
chladících systémech, zejména pro hliník. Omezuje tvorbu pěny a zabraňuje opotřebení kavitací.

POTRAVINÁŘSKÝ A FARMACEUTICKÝ PRŮMYSL

PERFEKTNÍ KOMBINACE
Technologie, zkušenosti a odbornost pro Vás.

Objevte výhody výběru kvality a výkonu, kontaktujte Vašeho technického poradce NILS.

PŘÍSLUŠENSTVÍSPECIÁLNÍ VÝROBKY A DETERGENTY

Popisy a ilustrace v tomto prospektu nejsou závazné. Společnost NILS S.p.A. si vyhrazuje právo provést kdykoli a bez závazku aktualizace a vylepšení technických a obchodních údajů obsažených v této publikaci.


